
'., 

VLAAMSE REGERING 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONU­
MENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL 
EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van mo­
numenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her­
vorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet van 
8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 ok­
tober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993, 7 oktober 1993, 18 mei 1994, 11 
januari 1995 en 12 januari 1995; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 ok­
tober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 30 maart 1994, hou­
dende de vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 1 juni 
1995, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

- als monument: 

Wegens de historische waarde: 
de HOEVE met inbegrip van de BIJGEBOUWEN, gelegen te 
Beersel (Lot), Donderveldstraat 91-93. 

. / . 



2 

Bekend ten kadaster: BEERSEL 5e Afdeling, sectie B, perceel­
nummer 62d

• 

Art. 2. 
De historische waarde van de hoeve en de bijgebouwen wordt als 
volgt omschreven: 
omwille van de historische, architectuurhistorische en docu­
mentaire waarde als: 
- oudst bewaarde vorm van bebouwing van het gehucht Kester­

beek, in het zuidoosten van de gemeente, dat zich in de 
vroege middeleeuwen ontwikkelde rond een burcht of motte van 
de heren van Kesterbeke in de gelijknamige beekvallei. 

- vermoedelijk 1721-1725 gedateerde Brabantse langgevelhoeve 
in sti jl- en regelwerk met lemen vullingen onder een sterk 
overkragend zadeldak met verschillende dienstgebouwen , die 
opmerkeli jk intakt bleef bewaard en aldus een illustratie 
vormt van een vrijwel volledig uit het landschap verdwenen 
vorm van landelijke architectuur. 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake in­
standhouding en onderhoud van de monumenten en de stads- en 
dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 26.02.1977). 

Brussel, 0 8 -C3- 1995 
De Vlaamse minister van Verkeer, 

Buitenlandse Handel en staatshervorming, 

/ 

Jbhan 
, 


